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REFERAT 
 
Møde i Ældrerådets Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalg 
Dato: tirsdag den 15. august 2023 kl. 10.00-12.30 
Sted: Rådhuset, Udvalgsværelse C, 2. sal   
 
Medlemmer: 
Michael Neumann (formand), Annette Thernøe (næstformand), Anne Worning, Henrik Høgh, Jesper 

Balle, Pia Weise Pedersen. 
 
Afbud fra Anne Worning og Henrik Høgh. 
 

 
1. Godkendelse af dagsorden, herunder valg af mødeleder 

Dagsordenen blev godkendt. 
 
2. Godkendelse af referat fra sidste udvalgsmøde 

Sekretariatet følger op på referater fra tidligere møder. 
 
3. Orientering fra det politiske Beskæftigelses- og Integrationsudvalg og Socialudvalg 

Udvalget vendte sager fra de seneste møder i de stående politiske udvalg, idet dette ikke gav 
anledning til yderligere. 
Link til mødemateriale fra det politiske Beskæftigelses- og Integrationsudvalg  
Link til mødemateriale fra det politiske Socialudvalg  

 
4. In put til budget 2024 på Socialforvaltningens område – invitation til Socialudvalgets 

budgetseminar den 18. august 2023 
Udvalget forberedte oplæg til Socialudvalgets budgetseminar den 18. august 2023, idet 
Økonomichef Anders Johannes Kristensen fra Socialforvaltningen gennemgik budgetmaterialet 
med udvalget fra kl. 11.00-12.00. 

 
Udvalget besluttede at fremhæve vigtigheden af sociale viceværter, herunder at have et generelt 
fokus på ensomhed, og alle de forskellige aspekter, hvor ensomhed spiller ind (om det er 
boligsituationer, måltidssituationer, mulighed for at få lokaler stillet til rådighed, strukturskabende 
initiativer, indsatser m.v. som styrker fællesskab). 
 
Sekretariatet hjælper med at udarbejde to slides, som Michael Neumann og Pia Weise Pedersen 
tager udgangspunkt i, på budgetseminaret. 
 
Videre blev det aftalt, at sekretariatet forespørger Socialforvaltningen om muligheden for en årlig 
praksis med hjælp til gennemgang af budgetmaterialet, og udvalget afventer pt. en tilbagemelding 
(anmodning sendt 15.08).   
 

5. Indsatser vedr. understøttelse af fællesskaber og forebyggelse af ensomhed  
Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget har efterspurgt nærmere information om, hvilke 
initiativer Sundheds- og Omsorgsforvaltningen allerede har for at tilbyde fællesskaber og bekæmpe 
ensomhed. I nedenstående følger links til hjemmesider, hvor borgere orienteres om muligheder for 
at blive en del af forskellige fællesskaber:  
• https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/omsorg-og-saerlig-stoette/dit-liv-vores-

faellesskab  

• https://aktiv.kk.dk/  

• https://aktiv.kk.dk/andre-faellesskaber 
 
På hjemmesiderne linkes til en række indsatser, der understøtter lokale fællesskaber, og som kan 
være med til at forebygge ensomhed blandt ældre, og derudover er der også analyser og redskaber 
til arbejdet med ensomhed. 
 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Besk%C3%A6ftigelses-%20og%20Integrationsudvalget
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Socialudvalget
https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/omsorg-og-saerlig-stoette/dit-liv-vores-faellesskab
https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/omsorg-og-saerlig-stoette/dit-liv-vores-faellesskab
https://aktiv.kk.dk/
https://aktiv.kk.dk/andre-faellesskaber
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Michael Neumann har haft kontakt med Annemette Svendsen fra BL’s 1. kreds, og har aftalt, at hun 
deltager på udvalgets møde den 5. september med henblik på en dialog om ensomhed. Michael 
Neumann lagde op til, at repræsentanter fra Socialforvaltningen og Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen også deltager på samme møde for at vende initiativer ift. ensomhed. 
 
BISU har ensomhed som gennemgående tema, hvilket er aftalt med de øvrige af Ældrerådets 
fagudvalg. Men emnet ensomhed går på tværs af flere af Ældrerådets udvalg, hvilket i praksis 
betyder, at udvalgene arbejder ved siden af hinanden med rimeligvis samme emne eller afledte 
emner, uden at gå i dialog med hinanden. Det betyder også at flere udvalg løbende beder 
sekretariatet om de samme typer af oplæg med samme deltagerkreds. For at undgå dette, 
besluttede udvalget at foreslå i Forretningsudvalgskredsen, hvor alle fagudvalgsformænd er samlet, 
at øvrige udvalg, som arbejder med ensomhed, inviteres til at deltage i BISU mødet den 5. 
september 2023. 
 
Det blev aftalt, at sekretariatet undersøger om det er muligt at få deltagere fra de to forvaltninger til 
mødet den 5. september 2023, og at Michael Neumann afklarer tidspunktet (fx 11.00-12.00) med 
Annemette Svendsen, sådan at forvaltningsinvitationerne kan tilrettes dette. 
 
BISU forbereder selv mødets indhold, herunder eventuelle spørgsmål til deltagerne. 
 

  
6. Næste udvalgsmøde den 5. september 2023 kl. 10-12 

Opfølgning ift.: 
Dialog med Annemette Svendsen fra BL’s 1. kreds om ensomhed. 
Evt. deltagelse fra Socialforvaltningen samt Sundheds- og Omsorgsforvaltningen.  
Øvrige af Ældrerådets fagudvalg inviteres til ensomhedsdialogen. 
 
Opfølgning på budgetseminaret den 18. august 2023.  

 

7. Eventuelt 
Intet at bemærke. 


